

BOLETIM DE MEDIÇÃO				BM	N° 01
CONTRATADA: P L R COMERCIO E EMPREENDIMENTOS LTDA		CNPJ: 32.999.984/0001-52		MÊS REF.:	maio-23
SERVIÇO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A RECUPERAÇÃO DA ESTRADA VICINAL PAU DARQUINHO COM PAVIMENTAÇÃO EM BLOQUETES INTERVALADO COM BLOCO SEXTAVADO NO MUNICÍPIO DE REDENÇÃO/PA, A SER CUSTEADO COM RECURSOS DO CONVÊNIO Nº 145/2022- SECRETARIA DE ESTADO E TRANSPORTE-SETRAN E CONTRAPARTIDA DO MUNICÍPIO.				DATA:	08/05/23
VALOR OBRA (R\$): R\$ 843.132,31		INÍCIO DA OBRA: 01/04/2023		FIM DA OBRA: 30/09/2023	
MODALIDADE: TP 024/2022		PROCESSO LICITATÓRIO: 169/2022		CONTRATO: 686/2022	
				APOSTILAMENTO: 1º	
				Período:	
				DE: 01/04/23	
				ATÉ: 31/04/23	

ITEM	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	CONTRATADO				FÍSICO - FINANCEIRO									
		UNID.	QTD.	PREÇO C/BDI		ANTERIOR		NO MÊS CORRENTE		ACUMULADO					
				UNITÁRIO	TOTAL	FÍSICO	FINANCEIRO	FÍSICO	FINANCEIRO	FÍSICO	%	FINANCEIRO			
1	SERVIÇOS PRELIMINARES			R\$	1.734,72		R\$	-		R\$	-			R\$	-
1.1	PLACA DE OBRA EM CHAPA GALVANIZADA - FORNECIMENTO INSTALAÇÃO	M2	6,00	289,12	R\$ 1.734,72	-	R\$ -	-	R\$ -	-	-			R\$ -	-
2	PAVIMENTAÇÃO			R\$	679.693,59		R\$	-		R\$	34.908,33			R\$	34.908,33
2.1	LOCAÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO. AF_10/2018	M	1.700,00	0,36	R\$ 612,00	-	R\$ -	-	R\$ -	-	-			R\$ -	-
2.2	FABRICAÇÃO DE PISO INTERTRAVADO TIPO BLOCO SEXTAVADO DE 25X25, ESPESSURA 8CM	M2	11.900,00	41,89	R\$ 498.491,00	-	R\$ -	833,33	R\$ 34.908,33	833,33	7,00%			R\$ 34.908,33	
2.3	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO EM PISO INTERTRAVADO, COM BLOCO SEXTAVADO DE 25 X 25 CM, ESPESSURA 8 CM. - EXCLUSO MATERIAL	M2	11.900,00	6,97	R\$ 82.943,00	-	R\$ -	-	R\$ -	-	-			R\$ -	-
2.4	COLCHÃO DE AREIA PARA DO PISO INTERTRAVADO, ESPESSURA 8 CM.	M2	11.900,00	6,37	R\$ 75.803,00	-	R\$ -	-	R\$ -	-	-			R\$ -	-
2.5	TRANSPORTE COM CAMINHÃO CARROCERIA 9T, EM VIA URBANA EM REVESTIMENTO PRIMÁRIO (UNIDADE: TXKM). AF_07/2020	TXKM	9.752,05	2,24	R\$ 21.844,59	-	R\$ -	-	R\$ -	-	-			R\$ -	-
3	DRENAGEM SUPERFICIAL			R\$	161.704,00		R\$	-		R\$	-			R\$	-
3.1	GUIA (MEIO-FIO) E SARJETA CONJUGADOS DE CONCRETO, MOLDADA IN LOCO EM TRECHO RETO COM EXTRUSORA, 45 CM BASE (15 CM BASE DA GUIA + 30 CM BASE DA SARJETA) X 22 CM ALTURA. AF_06/2016	M	3.400,00	47,56	R\$ 161.704,00	-	R\$ -	-	R\$ -	-	-			R\$ -	-
VALOR TOTAL DA PLANILHA				R\$	843.132,31		R\$	-		R\$	34.908,33			R\$	34.908,33
PERCENTUAL (%)					100,00%					4,14%					4,14%
TOTAL A SER PAGO NESTA MEDIÇÃO				R\$	34.908,33	Trinta e Quatro Mil, Novecentos e Oito Reais e Trinta e Três Centavos									

RESUMO DAS MEDIÇÕES			
DESCRIÇÃO	VALOR (R\$)	PERCENTUAL (%)	DATA DA MEDIÇÃO
VALOR GLOBAL DA OBRA (R\$)	R\$ 843.132,31	100,00%	-
1ª MEDIÇÃO	R\$ 34.908,33	4,14%	08/05/23
TOTAL	R\$ 34.908,33	4,14%	-
SALDO CONTRATUAL	R\$ 808.223,98	95,86%	-

FISCAL DA OBRA	RESPONSÁVEL TÉCNICO PELA EXECUÇÃO	CONTRATADA
<p>Wesley Teixeira de Almeida Junior Engenheiro Civil - CREA 1015200540 - GO Secretaria Municipal de Obras e Infraestrutura Urbana</p>	<p>Pâmela Leal Ribeiro Silvano Engº Civil - CREA 1517783577 ART Nº PA20230929661</p>	<p>P L R COMERCIO E EMPREENDIMENTOS LTDA CNPJ: 32.999.984/0001-52</p>